第17回 日本医療経営学会学術集会

募金趣意書

第17回日本医療経営学会学術集会組織委員会

ご挨拶

謹啓

 時下、益々ご清祥のことと、お慶び申しあげます。

 このたび、第17回の日本医療経営学会学術集会・総会の会長を拝命いたしました、中央大学・

多摩大学の真野俊樹です。昨年、第16回の日本医療経営学会学術集会・総会の会長をなされた

安藤先生を実行委員長にお迎えし、一昨年の第15回の学術集会と同じ東京女子医大の弥生記念

講堂を会場として、2018年11月3日に行うこととなりました。

 当学会は2002年に第１回の学術集会を開催して以来、毎年学術集会を開催しており、今年で

第17回目を迎えました。医療経営に携わる方々、また関連する広範な分野で活動しておられる

方々の知的交流を目的とする学会です。

 学術大会のテーマは「平成30年診療報酬改定後の世界：激変を乗り切るために」としました。

学会の伝統を受け継ぎ、研究部会のうちのいくつかにシンポジウムをお願いしながら、昨年の

第16回の学術集会にて初めて行われ、大変好評であった若手経営者による議論のセッションも

引き続き組み込みます。さらに、働き方改革、JCIといった第三者認証という、最近重視されて

いるテーマも扱う予定です。

 また一般演題も、若手の方の積極的な参加を得て、活気のある学術総会にしたいと考えてお

ります。更に、同分野に関連のあるランチョンセミナー、コーヒータイムセミナーを実施し、

参加者に最新情報を提供したいと考えております。

 何卒この趣旨をご理解いただき、格別のご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

2018年６月吉日

第17回 日本医療経営学会学術集会 学術集会会長

中央大学大学院 戦略経営研究科教授・多摩大学大学院 特任教授

真野 俊樹

開催概要

日 時：2018年11月3日（土）9：30~18：00

会 場：東京女子医科大学 弥生記念講堂 臨床講堂

        東京都新宿区河田町８-１5

学術集会会長：中央大学大学院 戦略経営研究科教授・多摩大学大学院 特任教授

       真野 俊樹

実行委員長：医療法人社団 永生会 理事長 安藤 高夫

プログラム委員長：多摩大学医療・介護ソリューション研究所 副所長 渡部 新太郎

テーマ：「平成30年診療報酬改定後の世界：激変を乗り切るために」

参加費：

  2018年9月30日まで

    会員  8,000 円  非会員 10,000 円  学生 4,000 円

  2018年10月01日以降開催当日まで

    会員 10,000 円  非会員 12,000 円  学生 5,000 円

  懇親会（情報交換会）費 5,000 円

プログラム

  特別講演Ⅰ 鈴木 康裕（厚生労働省 医務総監）

 平成30年度診療報酬W改定をおえて―2025年に向けた医療制度の動向―

  特別講演Ⅱ 木下 正治（医療法人清和会長田病院 院長）

 病院として３病院目に経営品質賞を受賞して

  会長講演 真野 俊樹（中央大学大学院 戦略経営研究科教授・多摩大学大学院 特任教授）

    医療経営の新しい潮流：第三者認証と国際化

  特別講演Ⅲ 小山 信彌（東邦大学 医学部医療政策・渉外部門 特任教授）

 今回の改定を踏まえてDPCの今後

ランチョンセミナーⅠ

    松本 謙一（サクラグローバルホールディング株式会社 代表取締役）

    遠くて近い国キューバ～経済交流から文化・芸術交流に至るまで～

ランチョンセミナーⅡ

    藤冨 徹（DPCマネジメント研究会）

    医療経営及び安全へのメーカーの取組みについて

コーヒータイムセミナー

    吉川 健一（株式会社ブリックス 代表取締役社長）

    医療の国際化と医療通訳の現状

シンポジウム 「介護医療院および税制改革について」

座長：川原 丈貴（ﾒﾃﾞｨｶﾙ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ 理事長）

座長：中林 梓（株式会社ASK梓診療報酬研究所 所長）

若手経営者シンポジウム

    座長：高橋 泰（国際医療福祉大学赤坂心理・医療福祉マネジメント学部 学部長）

一般演題

寄付金募集要項

１．学会の名称  第17回日本医療経営学会学術集会

２．募集責任者  真野 俊樹（中央大学大学・多摩大学）

３．募金目標額  100万円

４．募集期間   2018年6月１日～2018年11月3日

５．募集目的  2018年11月3日に東京女子医科大学にて開催される 第17回日本医療

         経営学会学術集会の準備および運営の費用に充当致します。

６. 募金金額  一口８万円

        一口以上何口でも結構ですので、よろしくお願い申し上げます。

７. 特典 ご寄付をいただきました方には特典として、学術集会の抄録集に広告を

  掲載することができます。（但し印刷の関係上、10月17日迄に限ります）

  寄付額 ８万円以上—１/2ページ  15万円以上—１ページ

8．寄付金の納入先  銀行名  みずほ銀行 四谷支店  (店番号 036)

    口座番号 普通 1367111

    口座名義 一般社団法人日本医療経営学会学術集会

   （振り込みの際の口座名は「学術集会」だけでも可）

 9. 寄付金申込書の送付先   FAX 03-3341-1830

 10．事務局  一般社団法人日本医療経営学会事務局

 〒160-0007 東京都新宿区荒木町５‐14 ネオ荒木町ビル２Ｆ

 （株）ワールドミーティング内

 TEL 03-3350-0363

 FAX 03-3341-1830

 Email jaha@world-meeting.co.jp

第 17回日本医療経営学会学術集会・総会 収支予算

収入の部

  項目 金額(円） 備考

参加費 1,350,000 事前登録  150名

  450,000 当日登録 50名

懇親会費 350,000 ￥5,000×70名

セミナー協賛金 800,000

寄付金 1,000,000

収入合計 3,950,000

支出の部

  項目 金額(円） 備考

会場費 300,000 東京女子医大

機材・備品・看板 250,000 PC，ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ、入口立て看板等

社交行事 300,000 ランチョンセミナー､コーヒータイムセミナー

  350,000 懇親会費

謝費 950,000

講師交通費  100,000

 運営費 550,000

 印刷制作 450,000 ウエブサイト制作、チラシ、抄録集等印刷経費

スタッフ人件費 250,000

 ビデオ制作費等 450,000

         支出合計 3,950,000

Fax: 03-3341-1830

第 17回日本医療経営学会学術集会

寄付金申込書

趣旨に賛同して下記金額を第17回日本医療経営学会学術集会の経費として寄付

致します。

金             円也

月   日頃に払い込み致します。

2018年   月   日

御住所（〒    －     ）

御芳名

（担当部課名            ）

（御担当者             ）

（TEL :                          ）

一般社団法人日本医療経営学会事務局

〒160-0007 東京都新宿区荒木町5-14 ネオ荒木町ビル2Ｆ（株）ワールドミーティング内

TEL：03-3350-0363  FAX：03-3341-1830  Email: jaha@world-meeting.co.jp

mailto:jaha@world-meeting.co.jp